
Alagoas , 09 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2466 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                36 

RITA DE CÁSSIA CAVALCANTE ANDRADE DE MORAIS 
Prefeita

Publicado por: 
Janielle Maria da Silva 

Código Identificador:AEFA01C0

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº47/2025 

NOMEIA DIRETOR DA DIVISÃO DE 
ARQUITETURA E OBRAS DS-4 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais e em conformidade com o art. 
50, I, da Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear ISAIAS PEDRO DA SILVA, CPF: 912.070.294-91. 
Para exercer, em comissão, o cargo de Diretor da Divisão de 
Arquitetura e Obras Ds-4 até ulterior deliberação. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Joaquim Gomes/AL, 06 de janeiro de 2025 
 

RITA DE CÁSSIA CAVALCANTE ANDRADE DE MORAIS  
Prefeita 

Publicado por: 
Janielle Maria da Silva 

Código Identificador:ACC53788 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2025 - Ref. ARP nº 093/2023 
- PE 036/2023. 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, 
CNPJ/MF n° 12.207.551/0001–00. CONTRATADA: MRB 
DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.183.082/0001-36. Objeto: Contrato de 
saldo restante de ata de registro de preços nº 093/2023 - PE 036/2023, 
para contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza e 
afins para atender as necessidades do município de Lagoa da 
Canoa/AL, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital. Data de assinatura: 
07/01/2025. Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura 
do contrato. 
Signatários: Edilza Alves de Souza pela contratante e Murilo Rafael 
Bernardi Araujo Leite pela contratada.  

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:0234D297 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

A Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia informa que está 
disponibilizando o Termo de Referência, através do email: 
compras@limoeirodeanadia.al.gov.br, visando à contratação de 
empresa especializada no fornecimento de materiais de higiene, 
limpeza e descartáveis destinados às secretarias municipais de 
Limoeiro de Anadia/AL. 
 

As empresas interessadas terão um prazo de 3 (TRÊS) dias, a partir 
desta publicação, para enviarem suas cotações de preços. Maiores 
informações, entrar em contato através do email: 
compras@limoeirodeanadia.al.gov.br . 

MARIA GISELE HONÓRIO OLIVEIRA 
Agente Responsável pelo Departamento de Compras 
  

Publicado por: 
Maria Gisele Honorio Oliveira 

Código Identificador:B9AC50DE 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
  
PROCESSO 006/2025 
CONCORRÊNCIA Nº 002/2025 
O MUNICÍPIO DE MARAGOGI - AL, TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE A 
PREFEITURA MUNICIPAL, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
MIRANTE E INFRAESTRUTURA DE ACESSO NO 
MUNICÍPIO DE MARAGOGI / AL COM RECURSOS DO 
CONVÊNIO/ CONTRATO DE REPASSE 
934648/MTUR/CAIXA., NA FORMA ELETRÔNICA, NOS 
TERMOS DA LEI Nº 14.133/2021 E DAS EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.  
Local: Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br  
Id do Processo: 357360 
Valor estimado da contratação é de R$ 280.689,68 (duzentos e 
oitenta mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito 
centavos)  
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL 
Modo de disputa: aberto 
Abertura das Propostas:17/02/2025 10:00 
  
Maragogi – AL, 08 de janeiro de 2025. 
  
JOSÉ DANIEL BRASILEIRO FELICIANO FILHO 
Diretor Municipal de Licitação e Contrato   

Publicado por: 
José Daniel Brasileiro Feliciano Filho 

Código Identificador:66CA1148 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
  
PROCESSO 006/2025 
CONCORRÊNCIA Nº 002/2025 
O MUNICÍPIO DE MARAGOGI - AL, TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE A 
PREFEITURA MUNICIPAL, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
MIRANTE E INFRAESTRUTURA DE ACESSO NO 
MUNICÍPIO DE MARAGOGI / AL COM RECURSOS DO 
CONVÊNIO/ CONTRATO DE REPASSE 
934648/MTUR/CAIXA., NA FORMA ELETRÔNICA, NOS 
TERMOS DA LEI Nº 14.133/2021 E DAS EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.  
Local: Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br  
Id do Processo: 357360 
Valor estimado da contratação é de R$ 280.689,68 (duzentos e 
oitenta mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito 
centavos)  
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL


